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کره با آمریکا به دولت پزشکیان اصلاح   اعطای مجوز مذا
مسیر گذشته است، کاری که زودتر هم می توانست انجام شود 
کره با آمریکا، آقای پزشکیان می توانست  گیرتر از مذا و حتی فرا
در عرصه سیاست خارجی فعال تر شود. واقعیت آن است که 
کشور حاصل برخی ندانم کاری ها و  شکاف شکل گرفته در 
اشتباه های مختلف است که باعث شد عملاً مردم از سیاست 
دولت ها رضایت نداشته باشند و اوج آن را می شد در انتخابات 
قبل از ریاست جمهوری دید. بعد از چند انتخابات سرد، انتخاب 
آقای پزشکیان در یک فضای نسبی مشارکتی شکل گرفت و 
در آنجا مهم ترین خواسته مردم تنش زدایی بود. چون مردم 
به این نتیجه رسیده بودند که عامل تمام مشکلات تنش در 
گر نظام دنبال کاستن از فاصله بین  روابط خارجی است. لذا ا
مردم و دولت باشد هیچ راهی بهتر از تنش زدایی وجود ندارد. 
تردید نیست که مردم از تنش هایی که برخی دولت ها ایجاد 
کردند رضایت نداشته اند و به همین دلیل به آقای پزشکیان 
رای دادند. چون هم خود آقای پزشکیان و هم تمام کسانی 
کید داشتند.  که از او حمایت می کردند براصل تنش زدایی تا
ولی اتفاقی که افتاد این بود که وقتی آقای پزشکیان رای آورد 
جریانهای رقیب سعی در مصادره پزشکیان و دور کردن او از 
پایگاه اجتماعی اش کردند. یعنی اشتباه گذشته دوباره تکرار 
شد، در صورتی که مهم ترین دلیل رای آوردن دولت پزشکیان 
ح  بلافاصله یک طر گر پزشکیان  ا بود.  همین تنش زدایی 
جامع تنش زدایی منطقه ای را در پیش می گرفت، خیلی زود 
می توانست جلوی خیلی از بحران ها را بگیرد و مانع از این شود 
که بدین شکل کشور در تنگنا قرار بگیرد. می توان گفت علت 
قرار گرفتن کشور در این تنگنا عدم تعهد به وعده ای بود که 
در انتخابات به مردم داده شد، یعنی تنش زدایی. بعد از اینکه 
تنش های سخت در یک سال اخیر آسیب های زیادی وارد کرد، 
این فرصت در اختیار دولت پزشکیان قرار داده شده که در مورد 
ابر تنش سیاست خارجی یعنی چالش با آمریکا وارد عمل شود. 
پذیرش ابتکار عمان جبران مسیر گذشته بود. لذا صرف نظر از 
کسانی که این وضعیت را به دولت تحمیل کردند، این بار باید 
اختیار لازم به دولت داده شود تا بتواند در ابتکار عمان این ابر 
چالش را از بین ببرد. به ویژه اینکه در شرایط کنونی کوبیدن بر 
کرات عمان فقط تضعیف کننده موضع  طبل مخالفت با مذا
دولت است و از طرف کسانی شکل می گیرد که هیچ برنامه، 
پیشینه و آورده ای غیر از تنش برای ملت ایران نداشته اند. 
گر کسانی به دنبال این هستند که در داخل مردم را  لذا حتی ا
راضی نگه دارند باید این اجازه را به دولت پزشکان بدهند که با 
دست پر از مسقط به خانه برگردد. اصل تنش زدایی برنامه دولت 
پزشکیان و تیمی بود که وی را در انتخابات ریاست جمهوری 
همکاری و همراهی می کرد ولی همین تیم و خود او تحت تاثیر 
تنش زایی قرار گرفت ولی این امکان الان وجود دارد که بتواند 
کثر اختیار ریاست جمهوری استفاده  کره کند و باید از حدا مذا
شود و به ویژه که از این اختیار برای تابوشکنی استفاده کنند. 
واقعیت این است که دنیای امروز از جنگ و تنش خسته شده 
است حتی شخص ترامپ هم می داند که نمی تواند این همه 
زخم های باز را تحمل کند و لذا انتظاری که می رود این است 
ح مباحث صوری، شکلی و  کره کننده به جای طر که تیم مذا
حاشیه ای با یک طرح عملی حرکت کند. این طرح عملی باید 
شامل یک سه گانه باشد که عبارت باشد از چیدن دستور کار 
ح عملیاتی  برای کاهش دغدغه های متقابل؛ ارائه یک طر
برای شرکت ایران در طرح امنیت منطقه ای و حتی همکاری با 
برخی کشورهایی که با ایران چندان ارتباط خوبی نداشته اند. 
و موضوع آخر پیشنهاد همکاری های اقتصادی با آمریکا و 
مهم ترین تابوشکنی تیم آقای پزشکیان می تواند جایگزین کردن 
ح های عملیاتی اقتصادی با تنش های سیاسی و نظامی  طر
باشد. بدون تابوشکنی تیم پزشکیان از مسقط دست خالی 
کره ایران  باز خواهد گشت. جای تاسف دارد که مخالفان مذا
و آمریکا به ادبیات مشترکی رسیدند یعنی کسانی که در ایران و 
کرات را شاهد  در آمریکا مخالف هستند برای اینکه شکست مذا
کرات را گسترده کرده و گسترش می دهند و  باشند دستور کار مذا
موضوعات اختلافی را عمده می کنند. در چنین شرایطی وظیفه 
کراتی عراقچی و ویتکاف است که یک طرح عملیاتی  دو تیم مذا

کید شود.  بدهند که در آن بر روی نقاط مشترک تا

کره   طرح سه گانه برای مذا
سخــن روز

 تسلیت به کارگران دامغان
محمدباقر قالیباف، با صدور پیامی ضمن 
کارگران  از  تعدادی  جان باختن  تسلیت 
در جریان وقوع حادثه معدن زغال سنگ 
کمیسیون صنایع و  مهماندویه دامغان، 
معادن مجلس را مأمور به رسیدگی فوری 
به ابعاد وقوع این حادثه و ارائه گزارش آن 
رئیس  پیام  متن  کرد.  مجلس  صحن  به 
ح زیر است: وقوع حادثه  قوه مقننه به شر
مهماندویه  زغال سنگ  معدن  تأسف آور 
دامغان که موجب جان باختن و مصدومیت 
عزیز  هموطنان  و  کارگران  از  تعدادی 
و  پرتلاش  سختکوش،  خدمتگزاران  و 
زحمتکش معدن شد، باعث تأسف و اندوه 
گردید. لازم است نهادهای امدادی اقدامات 
درمانی برای مصدومان حادثه را انجام داده 
و کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز با 
فوریت نسبت به بررسی علل وقوع حادثه 
و شناسایی متخلفان احتمالی اقدام کرده 
و گزارش نهایی آن را به صحن مجلس ارائه 

کند.«

عقب نشینی نداریم
نیروی  فرمانده  واحدی،  سرتیپ  امیر 
هوایی ارتش گفت: »فرزندان ملت در نیروی 
 ، بیدار همیشه  چشمان  با  ارتش  هوایی 
آماده حراست و مراقبت از امنیت و آسایش 
مردم هستند و این کار را تا پای جان انجام 
خواهند داد. ما در مسیری که قرار گرفته ایم 
گذاشته ایم،  محکم و استوار مردانه قدم 
هیچ عقب نشینی نداریم و با عهد و پیمانی 
که با خدا و امام و ولایت، شهدا و مردم 
بسته ایم تا پای جان ایستاده ایم. رویارویی 
داشته  وجود  همیشه  باطل  و  حق  بین 
تا این رویاروی هست،  و خواهد داشت 
شهادت، مجروحیت، جانبازی و اسارت نیز 
وجود دارد و دراین مسیر هم پیروزی هست 
و هم شکست، از پیروزی ها نباید به خود 
غره شد و از شکست هم باید درس و تجربه 

آموخت.«

وزیر کار به مجلس می رود
شورای  مجلس  گذشته  روز  جلسه  در 
سراب  نمایندگان  ملی  سوالات  اسلامی، 
کار و  و همچنین دامغان از وزیر تعاون، 
رفاه اجتماعی اعلام وصول شد. در جلسه 
گذشته چهارشنبه صحن علنی  علنی روز 
مجلس شورای اسلامی، موارد اعلام وصولی 
قرائت شد که بر اساس گزارش کمیسیون 
 ، نصیرپور مجید  ملی  سوال  اجتماعی، 
نماینده مردم سراب از احمد میدری، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره انتصاب 
و  حرفه ای  و  فنی  سازمان های  روسای 
بهزیستی اعلام وصول شد. در همین مورد 
باید به این نکته اشاره کنیم که همچنین 
کمیسیون اجتماعی  گزارش  با استناد به 
مجلس شورای اسلامی، سوال ملی علی 
و  دامغان  مردم  نماینده  کبرعلیزاده،  ا
تعدادی دیگری از نمایندگان از وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، درباره عدم تکمیل 
اعلام  تمام  نیمه  کارگری  مجموعه های 

وصول شد. 

 تشکیل کارگروه حواشی 
تجمع حجاب

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس از 
تشکیل کارگروهی ویژه  در این کمیسیون برای 
رسیدگی به حواشی ایجاد شده در ماجرای 
برخورد با تجمع مطالبه گران قانون عفاف و 
حجاب خبر داد. احمد راستنیه، سخنگوی 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، با 
اشاره به حواشی برخورد با تجمع مطالبه گران 
قانون عفاف و حجاب گفت: بر اساس مصوبه 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
مقرر شد کارگروه ویژه ای برای رسیدگی به 
حواشی ایجاد شده در خصوص برخورد با 
تجمع مطالبه گران قانون عفاف و حجاب 
برای  آن  نتایج  از  گزارشی  و  تشکیل شود 
پیگیری  شود.  ارائه  کمیسیون  به  بررسی 
مطالبات دینی تک تک آحاد مردم جامعه 
از دغدغه های کمیسیون فرهنگی است و 
مسئولین باید به این مطالبه بحق مردم 

پاسخ روشن و شفافی بدهند. 

 حمله یمن به اسراییل 
و ناو آمریکایی

یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن اعلام کرد که با استفاده از پهپاد بومی 
رژیم  به  »یافا« یک هدف نظامی متعلق 
یافا  اشغالی  منطقه  در  را  صهیونیستی 
وی  داده اند.  قرار  حمله  مورد  )تل آویو( 
همچنین گفت: چندین فروند از شناورهای 
هواپیمابر  ناو  جمله  از  دشمن،  جنگی 
خ  آمریکایی »ترومن« را در شمال دریای سر
با حملات پهپادی هدف قرار دادیم. یمن 
بزرگ، شکست ناپذیر است و از حمایت از 
ملت مظلوم فلسطین عقب نشینی نخواهد 
کرد و در برابر تجاوزات آمریکا تسلیم نخواهد 
یمن  ارتش  که  گفت  همچنین  وی  شد. 
برای  خود  اقدامات  به  خدا،  به  توکل  با 
جلوگیری از ناوبری رژیم صهیونیستی در 
دریای سرخ و دریای عرب ادامه خواهد داد. 

  حشمت ا... فلاحت پیشه 
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 رئیس قوه قضائیه: 

مشورت کردن  منافاتی  با استقلال 
قضات ندارد

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در آیین تحلیف کارآموزان 
قضائی، اظهار کرد: مشورت با صاحبنظران منافاتی با استقلال 
مقام قضاوت ندارد؛ بنابراین قضات در این کسوت در شئونی 
نظیر فهم و تشخیص موضوع، استنباط قانون، فهم حکم و 
انطباق آن با قانون، با صاحبنظران و نخبگان مشورت داشته 
باشند. شما قضات با سوگندی که امروز یاد کردید تعهدی سنگین 
و مسئولیتی خطیر را پذیرفتید. شما امروز متعهد شدید که در 
انجام ماموریت خطیر خود، هیچگاه خدا را فراموش نکنید و 
هیچگاه به غیر از »ماانزل ا...« حکم نکنید و هیچگاه از شئون کار 
قضاوت خارج نشوید. حجت الاسلام محسنی اژه ای گفت: شما 
قضات با سوگندی که امروز یاد کردید در قبال مردم متعهد شدید 
که در موعد قضاوت و صدور حکم، نهایت عدالت، دقت، احتیاط، 
بی طرفی و همه جانبه نگری را داشته باشید. شما که امروز به 
کسوت قضاوت درآمدید باید بدانید که مورد اعتماد و وثاقت مردم 
هستید و مردم، شما را افرادی معتمد و امین می دانند؛ مردم برای 
حق ستانی و استیفای حق خود به شما مراجعه می کنند، فلذا 
جایگاهی رفیع در نزد مردم دارید؛ بنابراین شایسته است این 
اعتماد مردم را قدر بدانید و با احکام عادلانه ای که صادر می کنید 
بر دامنه این اعتماد بیافزایید. وی افزود: شما از امروز در جایگاهی 
قرار می گیرید که کانون تزریق آرامش در جامعه و کانون استیفای 
حق مردم و ملجأ و پناهگاه ستمدیدگان است؛ از همین رو جایگاه 
شما مورد طمع و وسوسه شیطان و شیطان صفتان است؛ 
بنابراین ضروریست که از جایگاه خود، مراقبت و صیانت پیوسته 
داشته باشید و کاری کنید که تحت هیچ شرایطی اسیر خطوات 

شیطان و شیطان صفتان نشوید.

 آرمان ملی: رئیس جمهور در 
آیین روز ملی فناوری هسته ای در 
جمع کارکنان سازمان ملی انرژی 
دست  شما  به  کرد:  بیان  اتمی 
مریزاد و خدا قوت می گویم. از خدا 
خواستارم این عزت و سربلندی 
را که برای مردم به ارمغان آوردید 
مبارک کند. قدم اول این است که 
من از نظر اعتقادی بارها گفته ام؛ 
که  ما نماز را تکراری می خوانیم 
کلمات  این  کنیم.  عمل  آن  به 
که به یادمان باشد  را می گوییم 
مسعود  کنیم.  زندگی  اینگونه 
پزشکیان اظهار کرد: آنچه که کشور 
ما را به قدرت و عزت می رساند 
به  گر  ا است.  گاهی  آ و  دانایی 
تلاش  خاطر  به  رسیدیم  جایی 
عزیزان بوده است. مداد عالم از 
خون شهدا ارزشش بالاتر است. 
این ها در تمام روندی که در دنیا 
کنید می خواهند  خ داده نگاه  ر
است.  تروریست  ایران  بگویند 
ترور  قربانی  ما  که  حالی  در 
۲۳ هزار نفر را  هستیم. بیش از 
کرده اند. شاهدان زنده در  ترور 
بهترین ها  از  هستند.  ما  میان 
ترور  را  ما  ترین های  کار  فدا و 
کردند. آن هایی که می خواستند 
بیافرینند.  افتخار  مملکت  برای 
گاهانه این افراد را ترور کردند.  آ
رئیس جمهور تصریح کرد: حضرت 
علی)ع( در نهج البلاغه می گوید 
که این نامردها و کسانی که پرچم 
گرفته و رشد  صلابت را به دست 
مردم ما را نمی خواهند، مومن ها 
را و خوب ها را حذف می کنند. این 
دانشمندان  و  عالمان  نامردها 
را از بین ما بر می دارند. به تمام 
را  ما  خوبان  کنید.  نگاه  ترورها 
ترور کردند. دانشمندان ما را ترور 
کردند. آن ها می خواهند بگویند 
کشور ما نمی تواند پیشرفت کند. 
ما صرفا  کشور  که  غافل هستند 
یک یا دو دانشمند ندارد که با ترور 
مملکت را زمین گیر کنند. هستند 
اشخاص زیادی که حاضرند برای 
این مملکت از زندگی خود بگذرند. 
این در ذات انسان های عاشق این 
مملکت نهادینه شده است. وی 
کید کرد: ما به دنبال  در ادامه تا
بمب اتم نیستیم. چه کسی بالاتر 

از رهبری می توانند در این مملکت 
حکم صادر کند. ایشان رسما فتوا 
دادند که ساخت بمب اتم حرام 
می خواهند  مدام  این ها  است. 
تبلیغ کنند که ایران به دنبال بمب 
اتم است. رئیس جمهور بیان کرد: 
اطمینان  می خواهیم  می گویند 
می خواهید  چه  از  کنیم.  پیدا 
اطمینان پیدا کنید؟ ۱۰۰ بار راستی 
آزمایی کردید ۱۰۰۰ بار باز هم راستی 
آزمایی کنید. ما به علم هسته ای 
نیاز داریم و آن ها هیچ گاه این نیاز 
را رفع نمی کنند. آنها ما را ذلیل 
نخواهیم  ذلیل  ما  می خواهند. 
این  در  که  عزیزانی  همه  ماند. 
عرصه تلاش می کنند باعث افتخار 
کشور هستند. ما تلاش می کنیم 
خودمان مشکلات کشور خود را 
کنیم. دستاوردهای علمی  حل 
کردید مشخص است  ح  که مطر
گر ما این دانش را نداشتیم یا  که ا
باید کلی از آدم های ما می مردند 
ج برای درمان می رفتند  یا به خار
کلی ارز با خود می بردند. وی  و 
کرد: ما به دنبال  در ادامه بیان 
مقابل  در  اما  نیستیم،  جنگ 
هر تجاوزی با علم و توان خلق 
هر  می ایستیم.  قدرت  با  شده 
قوی تر  بزنند  بیشترضربه  چقدر 
می شویم. هر چقدر تهدید کنند 
ما مستحکم تر می شویم. پزشکیان 
نیستیم.  متجاوز  ما  کرد:  کید  تا
به تمام کشورهای اسلامی اعلام 
کردیم برادر هستیم. از روی اعتقاد 
کشورهای  همه  ما  می گویم. 
همسایه خود را برادر می دانیم. 
این اسرائیل است که بدون هیچ 
ملاحظه انسانی و هیچ ملاحظه 
کودکان را می کشد.  قانونی زن و 
گر  ا می کنند.  حمایت  نیز  آن  از 
ما بی دفاع شویم این ها می آیند 

همان   . هرگز کنند؟  کمک  ما  به 
امروز  که  می کنند  ما  با  را  کاری 
بی گناه  کودکان  و  زنان  با  دارند 
در غزه انجام می دهند. وی در 
کسی  کرد:  نشان  خاطر  ادامه 
نمی تواند به راحتی به مملکت ما 
بنده  باشد.  چشم طمع داشته 
معظم  مقام  خدمت  هفته  هر 
معظم  مقام  می رسم.  رهبری 
آمریکایی  با سرمایه گذار  رهبری 
کشور هیچ مخالفتی ندارند.  در 
ما  کنند.  سرمایه گذاری  بیایند 
غلط  سیاست های  و  توطئه  با 
آنان مشکل داریم . ایران جایی 
نیست که توطئه کنند. اطلاعات 
کنند.  بگیرند و بعد افراد را ترور 
وی ادامه داد: رهبری فرمودند 
کره هستیم، نه به شکل  آماده مذا
نداریم.  اعتماد  چون  مستقیم 
بعد  کنند  تحریم  را  ما  نمی شود 
بگویند گفت وگو کنید و در گفت وگو 
این ها را بپذیرید. ما غیر مستقیم 
گفت وگو  سربلندی  و  عزت  با  و 
می کنیم. هر ضمانتی لازم باشد که 
ما دنبال بمب هسته ای نیستیم 
می دهیم. ما دنبال بمب هسته ای 
نبوده، نیستیم و نخواهیم بود. 
بیخود می گویند ایران منطقه را به 
هم می زند. ما داریم ترور می کنیم 
و هواپیمای بمب افکن در منطقه 
کشورهای  ما  می کنیم؟  مستقر 
به  تا  می کنیم  تجهیز  را  منطقه 
جان هم بیندازیم؟ یا آدم هایی 
که ادعای تمدن و صلح و امنیت 
می خواهند  را  منطقه  می کنند 
ریزی  خون  و  درگیری  محل  به 
تبدیل کنند؟ وی افزود: ما صلح و 
امنیت می خواهیم. اهل گفت وگو 
هستیم، اما با عزت و سربلندی. از 
دستاوردهای خود کوتاه نمی آییم 
ما  جوانان  نمی کنیم.  معامله  و 

خود  خلاقیت  می خواهند 
بستر  این  باید  و  دهند  نشان  را 
موجود باشد. از شهدای بزرگی 
که در این راه جان خود را دادند 
قدردانی می کنیم. من در ذهن 
گر  ا آدم  خودم احساس می کنم 
در راه حق شهید شود ماندگارتر 
بهتر  بمیرد.  بستر  در  تا  است 
است آدم در رابطه پای ارزش ها و 
ک انسانی خود با قدرت  باورهای پا
بایستد. وی در ادامه بیان کرد: 
مردم ایران با قدرت ایستاده اند. 
ایران در  این ها تحلیل می کنند 
قرار  خود  وضعیت  ضعیف ترین 
دارد. از همان تحلیل های غلط 
همیشگی آنان است. ما در هرچه 
اختلاف داشته باشیم، در تمامیت 
ارضی خود هیچ اختلافی نداریم. 
همه کسانی که در این مرز و بوم 
زندگی می کنند با قدرت از کشور 
طمع  این  می کنند.  دفاع  خود 
که فکر می کنند ما ضعیف شده و 
می توانند با ما درگیر شوند، خیال 
به  ما  کشور  مردم  است.  خامی 
بیگانگان اجازه حضور نمی دهند، 
ایران هیچ گاه مستعمره بیگانگان 
نبوده است و مردم هیچ گاه این 
را نداده و نخواهند داد.  اجازه 
گر  ا کرد:  کید  تا رئیس جمهور 
ما  می خواهند  آرامش  و  صلح 
هستیم.  آرامش  و  صلح  دنبال 
تحریم ها را بردارند و به تعهدات 
کنند. ما به تعهدات  خود عمل 
خود در برجام عمل کردیم. آنها 
ج شدند و ما را تهدید کردند.  خار
مطمئن هستم می توانیم با قدرت 
راه را ادامه دهیم. اِنشاءا... در روز 
شنبه دکتر عراقچی با توصیه ها و 
سفارش های رهبری در عمان با 
آمریکا در جلسه غیر  نمایندگان 
مستقیم گفت وگو می کنند. موضع 
ما مشخص و رهبری بارها تکرار 
کردند و در رابطه با سایر مسائل 
که می تواند گفت وگو شکل بگیرد، 
اِنشاءا...  کرد.  خواهیم  تعامل 
کشور ما با  عزت و سربلندی در 
وحدت و انسجام افزایش می یابد. 
هسته ای  شهدای  خانواده  به 
ما  افتخار  باعث  که  می گویم 
هستید. من افتخار می کنم چنین 

دانشمندانی داشته و داریم. 

رئیس جمهور: 

 گفت وگوهای روز شنبه عراقچی با توصیه های رهبری خواهد بود
   رهبری با سرمایه گذار آمریکایی در کشور هیچ مخالفتی ندارند

افزایش ۳ میلیارد دلاری 
واردات خودرو

  رئیس مجلس در جریان بازدید از 
خانه ملت گفت: در جلسه سران قوا 
ح کردم که براساس آن  بحثی را مطر
مجددا دولت ارز واردات خودرو را به 
۳ میلیارد دلار افزایش داد. محمدباقر 
قالیباف، اظهار کرد: در شرایطی که 
سالانه ۹ میلیارد دلار برای واردات 
قطعات خودرو هزینه می شود، کاهش 
ارز واردات خودرو قابل قبول نبود. 
وی افزود: وقتی قیمت ارز قطعات 
وارداتی خودرو به ریال در داخل کشور 
۶۵ هزار تومان است، آنجا ۹۵ هزار 
تومان است و این یعنی سود ۳۰ هزار 
کرد: در این  تومانی. قالیباف بیان 
گسترده می کنند و  شرایط تبلیغات 
خدمات پس از فروش هم نمی دهند؛ 
پس چرا مردم نباید بتوانند ماشین 
کثر ۵  خارجی دست دوم با عمر حدا
ساله بخرند و در واقع به قیمت یک 
پراید، تویوتا سوار شوند؟ وی تصریح 
کرد: ۹ میلیارد دلار ارز برای واردات 
قطعات خودرو داریم اما ۳ میلیارد دلار 

ارز برای واردات خودرو نداریم؟

جهان به دروغ های 
اسرائیل پی برده اند

حل مشکلات کشور در 
گرو تحقق شعار سال است

کل سپاه در   جانشین فرمانده 
فرمانده  معارفه  و  تکریم  مراسم 
سپاه کردستان با اشاره به گذشت 
۴۶ سال از پیروزی انقلاب اسلامی 
روزهای  همان  از  کرد:  تصریح 
بزرگ،  شیطان  انقلاب،  نخست 
یعنی آمریکایی ها، خباثت و جنگ 
علیه ما را آغاز کردند و یک روز هم از 
غ نبوده اند. سردار  این دشمنی فار
گر آمریکایی ها  علی فدوی گفت: ا
اینکه  نه  نکرده اند،  اقدامی 
نمی خواستند، بلکه نتوانسته اند و 
این دشمنی همچنان ادامه دارد. 
کید کرد: قریب به اتفاق مردم  وی تا
دنیا فهمیده اند رژیم صهیونیستی 
هیچ یک از شاخصه های مورد نیاز 
جانشین  ندارد.  را  حکومت  یک 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با اشاره به تظاهرات گسترده 
جهانی علیه سیاست های آمریکا 
و رژیم صهیونیستی، گفت: تعداد 
دنیا  کشورهای  از  توجهی  قابل 
صهیونیستی  رژیم  و  آمریکا  علیه 
تظاهرات کرده اند؛ این امر نشانه ای 
از شکست این کشورها است. مردم 
جهان به دروغ های آمریکا و اسرائیل 

پی برده اند.

 دبیر شورای نگهبان همچنین 
با  جدید  سال  نامگذاری  اشاره  با 
عنوان »سرمایه گذاری برای تولید« 
از سوی رهبر معظم انقلاب، عنوان 
، موجب حل  کرد: تحقق این شعار
خواهد  کشور  اقتصادی  مشکلات 
است.  همگانی  وظیفه  یک  و  شد 
گفت: تعیین  آیت ا... احمد جنتی 
شعار سال توسط مقام معظم رهبری 
یک توصیه تشریفاتی نیست، بلکه 
از  کامل  اطلاع  اساس  بر  انتخابی 
ظرفیت ها و نیازهای کشور و همچنین 
آسیب شناسی دقیق وضعیت کشور 
وی  است.  مختلف  حوزه های  در 
کشور را  افزود: رونق یافتن تولید، 
دلیل  همین  به  و  می کند  توانمند 
تولید، یک ارزش است که باید برای 

گیر شدن آن تلاش شود.  فرا

کرات ایران و آمریکا گزارش »آرمان ملی« از مداخله اسرائیل در مذا

کراتهستهای تلآویودراندیشهبرهمزدنمیزمذا
   علی بیگدلی: ترامپ و نتانیاهو با دو نقش متفاوت دنبال مقابله با ایران هسته ای هستند  

 آرمان ملی: در حالی که تهران و واشینگتن 
بار دیگر به مسیر گفت وگو بازمی گردند، تل آویو 
در تلاش است تا با سناریوی فشار و تهدید، 
مانع شکل گیری هرگونه توافق شود؛ سیاستی 
قدیمی با چهره ای تازه. این در حالی است 
کره غیرمستقیم در ایران  که فرمان آغاز مذا
صادر شده است و ایالات متحده آمریکا نیز 
کره را  از زبان عالی ترین مقام خود، روز مذا
اعلام کرده است. به نظر می رسد موضوع تنها 
به نامه نگاری ترامپ و پاسخ ایران خلاصه 
نمی شود، چرا که رسانه ها در این مدت از ارسال 
پیام هایی میان ایران و آمریکا از طریق عمان 
کرات غیرمستقیم  خبر داده اند. ایران بر مذا
کرات  کید دارد اما ترامپ اعلام کرده که مذا تأ
مستقیم خواهد بود. ظاهراً قرار است عباس 
ویتکاف  استیون  و  ایران  سوی  از  عراقچی 
از سوی آمریکا، از طریق وزیر خارجه عمان 
رسانه های  برخی  کنند.  کره  مذا یکدیگر  با 
کرات  مذا گر  ا که  کرده اند  اشاره  غیررسمی 
ممکن  نشود،  برگزار  مستقیم  به صورت 
است ویتکاف به عمان سفر نکند. روزنامه 
واشینگتن پست در این باره نوشت: »ویتکاف 
کره  از طریق عمان پیامی مبنی بر لزوم مذا
مستقیم به ایران ارسال کرده و در صورت عدم 
تحقق آن، احتمالاً به عمان نخواهد رفت.« با 
گر فرستاده آمریکا در  این حال، برخی معتقدند ا
جریان گفت وگوها در عمان حسن نیت از خود 
کرات  نشان دهد، امکان تغییر مسیر به مذا
مستقیم وجود دارد. همچنین به نوشته همین 
روزنامه، دو مقام آمریکایی گفته اند در صورت 
دریافت دعوت رسمی، ویتکاف حتی ممکن 
است به تهران سفر کند. در عین حال، رسانه ها 
به نقل از مقامات کاخ سفید مدعی شده اند 
میان  عمان  در  انجام شده  رایزنی های  که 
کره محسوب  مقامات ایران و آمریکا در واقع مذا
نمی شود، بلکه صرفاً بررسی دیدگاه ها و تبادل 

مواضع بوده است. 
 جنگ رسانه ای

 این روزها، رسانه ها بیش از آنکه به محتوای 
و  موانع  از  بپردازند،  کرات  مذا احتمالی 
آمریکا درخصوص  و  ایران  اختلافات میان 
به نظر  می دهند.  خبر  کرات  مذا شکل 
از  چندلایه  روانی  جنگ  نوعی  با  می رسد 
کرات هسته ای مواجه  سوی مخالفان مذا
هستیم. با وجود اختلاف نظرها، شواهدی 
همچون نامه نگاری ها، پیغام  و پس پیغام ها، 
کره و افرادی که قرار  مشخص شدن زمان مذا
که  کی از آن است  کنند، حا گفت وگو  است 
طرفین عزم جدی برای رسیدن به نتیجه 

دارند. 
 بدخواه شماره یک

  مرور مواضع بنیامین نتانیاهو در سال های 
کنون که  اخیر چه در زمان توافق برجام و چه ا
خواستار اعمال مدل لیبی بر برنامه هسته ای 
ایران شده، نشان می دهد او سرسخت ترین 
کره میان ایران و آمریکاست.  مخالف هرگونه مذا
که ترامپ در دور  حتی برخی بر این باورند 
خواست  به  ریاست جمهوری اش  نخست 
ج شد. نتانیاهو در سفر  اسرائیل از برجام خار
رسانه ای  که  جا  هر   ، نیز آمریکا  به  اخیرش 
از ادبیاتی تند و  کرد  حضور داشت، تلاش 
تهدیدآمیز درباره ایران استفاده کند و همواره 
خواهان حمله هوایی آمریکا به تاسیسات 
حال،  این  با  است.  شده  ایران  هسته ای 
شبکه ۱۲ اسرائیل گزارش داده که ترامپ هیچ 
اطمینانی به نتانیاهو نداده مبنی بر اینکه 
آمریکا خواسته های اسرائیل را درباره یک توافق 
قابل  قبول با ایران تأمین خواهد کرد. همچنین 
کرات شکست بخورد  گر مذا تعهدی نداده که ا
یا ایران بعدها از مفاد توافق عدول کند، آمریکا 
کنشی نشان خواهد داد. این موارد  چه وا
نشان می دهد ترامپ، برخلاف نتانیاهو، هنوز 

گرچه  امیدهایی برای توافق با تهران دارد. ا
تأسیسات  به  برخی احتمال حمله نظامی 
این  اما  ح می کنند،  را مطر ایران  هسته ای 
احتمال از واقعیت چندان برخوردار نیست. 
روزنامه »تایمز اسرائیل« نیز نوشته است که 
در دیدار اخیر نتانیاهو با ویتکاف در بلرهاوس، 
ویتکاف به نتانیاهو گفته دلیل واقعی دعوت 
سریع او به واشینگتن، موضوع ایران است و 
کرات با  اینکه آمریکا قصد دارد روز شنبه مذا
ایران را آغاز کند، بی آنکه بخواهد نتانیاهو را در 

برابر یک عمل انجام  شده قرار دهد. 
 دوگانگی مواضع 

 یک کارشناس حوزه بین الملل در گفت وگو 
با »آرمان ملی« درباره تفاوت رویکرد ترامپ و 
کرات ایران و آمریکا گفت:  نتانیاهو نسبت به مذا
»ترامپ و نتانیاهو نقش های متفاوتی را در قبال 
ایران ایفا می کنند. سفر اخیر نتانیاهو با هدف 
ایران صورت  تهدید هسته ای  بزرگ نمایی 
گرفته و هر دو درصدد ارسال این پیام به جامعه 
جهانی هستند که قصد دارند به هر طریقی، 
چه از طریق دیپلماسی و چه از مسیر درگیری، 
مانع از هسته ای شدن ایران شوند.« علی 
کید کرد: »ترامپ تمایل دارد مسئله  بیگدلی تأ
کره حل  و فصل  هسته ای ایران را از طریق مذا
کند. این رویکرد در کابینه او نیز حامیانی جدی 
دارد. به گونه ای که یکی از اعضای کابینه اش 
گفته است، حمله به ایران خیانت است، زیرا 
آنان به این نتیجه رسیده اند که بدون جنگ و 
با هزینه کمتر می توان مانع از هسته ای شدن 
، ایران نیز  ایران شد.« او افزود: »از سوی دیگر
اعلام کرده قصد ساخت سلاح هسته ای را ندارد 
و بنابراین فرصت مناسبی در عمان فراهم شده 
تا طرفین بتوانند برای حل  و فصل اختلافات به 
کره بنشینند. به همین دلیل می توان گفت  مذا
که ترامپ و نتانیاهو، با دو نقش متفاوت، دنبال 

مقابله با ایران هسته ای هستند.« 


